



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
Kancelář tajemníka

Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.praha14.cz

Váš dopis značka:  
Spisová značka: INFZ 10/2018  
Číslo jednací: UMCP14/18/15550/KT/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová  
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz  
Telefon: 225 295 247

Praha, 12. dubna 18

**Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Úřad m. č. Praha 14 (dále povinný subjekt) obdržel dne 28. 3. 2018 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž žádáte o poskytnutí informace:

1).

Na základě jakého správního řízení Úřadu městské části Praha 14, nebo některého z jeho odborů, byla zahájena těžba lesa, nebo byly zahájeny úpravy území na pozemcích v katastrálním území Černý Most, a to par. č. 181/1 a 181/56, 181/28, 181/29, jež dokládají výše uvedené satelitní snímky. Prosím informaci poskytnout tak, aby obsahovala informaci, kdy toto nebo tato řízení bylo zahájeno nebo byla zahájena (datum zahájení), jaké má toto nebo mají tato řízení číslo nebo čísla jednací na či návrh bylo toto nebo byla tato řízení zahájena, kdo byl v tomto nebo v těchto řízeních jednotlivě v každém účastník řízení, s jakým výsledkem bylo toto nebo byla tato řízení ukončena (tj. jak zněl doslovně výrok rozhodnutí tohoto nebo těchto rozhodnutí), nebo zda toto nebo tato řízení trvají.

**Povinný subjekt poskytuje informaci:**

Dne 27. 2. 2017 bylo zahájeno řízení na základě žádosti o pokácení 300m<sup>2</sup> porostů. Odbor dopravy a ochrany prostředí Úřadu m. č. Praha 14 vydal Rozhodnutí ze dne 20. 3. 2017, č. j. UMCP14/17/12767/ODOP/Wes.

ODOP rozhodl takto: povolit pokácení 300m<sup>2</sup> porostů dřevin/bříza, vrba, akát, trnka, hloh, svída/ na pozemku par. č. 181/120 a 181/1, k. ú. Černý Most. Na ostatních pozemcích povinný subjekt žádosti o kácení neviduje. Dle starších leteckých map např. z roku 2006 je zřejmé, že na předmětných pozemcích se nacházel pouze travní porost.  
(viz příloha).

2).

V případě, že nebylo zahájeno žádné správní řízení ve věci povolení těžby, nebo povolení územních úprav, chtěli bychom se zeptat, zda Úřad m. č. Praha 14, nebo některý z jeho odborů, jež jsou věcně a místně příslušné k řešení podezření ze spáchání přestupků nebo jiných deliktů zahájily v této věci řízení.

Pokud ano, prosím informaci poskytnout tak, aby obsahovala informaci, kdy toto nebo tato řízení bylo nebo byla zahájena (datum zahájení), jaké má toto nebo mají tato řízení číslo nebo čísla jednací, na čí návrh bylo toto, nebo byla tato řízení zahájena, kdo byl v tomto nebo v těchto řízeních jednotlivě v každém účastník řízení, s jakým výsledkem bylo toto nebo byla tato řízení ukončena (tj. jak zněl doslovně výrok rozhodnutí tohoto nebo těchto rozhodnutí), nebo zda toto nebo tato řízení trvají.

**Povinný subjekt poskytuje informaci:**

Povinný subjekt neeviduje žádné přestupkové řízení ve věci uvedené v otázce č. 2).

**Povinný subjekt poskytuje informaci:**

- ve věci podnětu na změnu územního plánu SÚ hl. m. Prahy (dále jen ÚP) vlastníků pozemků parc. č. 181/1, 181/56, 181/28 181/29 a dalších, katastrální území Černý Most, ze stávajícího funkčního zařízení zeleň městská a krajinná (ZMK), celoměstský systém zeleně (CSZ) a parky, historické zahrady a hřbitovy (ZP) na čistě obytné území (OB) na výstavbu řadových rodinných domů povinný subjekt uvádí:
1. Městská část Praha 14 obdržela podnět na změnu ÚP od vlastníků výše uvedených pozemků dne 11. 11. 2013 a přijala k němu usnesení č. 684/RMČ/2013 dne 21. 11. 2013, (kterému předcházelo projednání v komisi ÚR a ŽP–zápisy uvedeny na webu MČ Praha 14) a postoupila vše pořizovateli územního plánu Magistrátu hl. m. Prahy – odboru územního rozvoje. Postup při podání podnětu na pořízení změny ÚP je dostupný na webové stránce Magistrátu hl. m. Prahy [http://www.praha.eu/jnp/cz/o\\_meste/magistrat/odbory/odbor\\_uzemniho\\_rozvoje/uzemni\\_planovani/zmeny\\_uzemniho\\_planu/postup\\_zmen.html](http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planovani/zmeny_uzemniho_planu/postup_zmen.html) Nejdříve probíhá projednávání zadání změny v poradních orgánech pořizovatele tj. (v komisi Rady hl. m. Prahy pro změny územního plánu hl. m. Prahy, ve Výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP) a následně se k němu vyjadřuje nejdříve Rada HMP a poté Zastupitelstvo HMP. Projednávání návrhu změny ÚP je v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního zákona uskutečňován veřejnou vyhláškou – oznámením na úředních deskách městských částí s uvedením, že lze stanoviska, námítky a připomínky uplatnit do stanoveného termínu. Připomínky k návrhu změny může podávat každý. K nahlédnutí je návrh změny dostupný na internetové adrese [www.praha.eu](http://www.praha.eu) v sekci O městě-Budoucnost města-odbor územního rozvoje-změny územního plánu.
  2. Dne 6. 12. 2017 obdržela městská část Praha 14 nový podnět na změnu ÚP od vlastníků výše uvedených pozemků se zcela stejným návrhem využití a postoupila ji k vyřízení MHMP – ÚZR.
  3. V současné době **není požadovaná změna ÚP uzavřena.**

Stavební úřad povinného subjektu nevedl ani nevede žádné řízení, týkající se uvedených pozemků.

Bc. Soňa Mrvová  
vedoucí odd. kontroly a stížností odboru KT

Soňa Mrvová

Příloha: Rozhodnutí ze dne 20. 3. 2017, č. j. UMCP14/17/12767/ODOP/Wes – 1 list



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14

Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.praha14.cz

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
Odbor dopravy a ochrany prostředí

Toto rozhodnutí nabylo  
právní moci dnem: 20.3.2017

DLE ROZDĚLOVNÍKU

Vyznačeno dne: 22.3.2017

Vyznačil:

Váš dopis značka:  
Spisová značka: S-UMCP14/17/09156  
Číslo jednací: UMCP14/17/12767/ODOP/Wes

Vyřizuje: Ing. Lukáš Wesselský  
E-mail: lukas.wesselsky@praha14.cz  
Telefon: 225 295 328

Praha, 20. března 2017

## Rozhodnutí

Odbor dopravy a ochrany prostředí /ODOP/ ÚMČ Praha 14, jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody podle ustanovení § 76 odst. 1a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších změn a doplňků /dále jen zákon/ projednal v řízení vedeném podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění žádost:

o pokácení 300 m<sup>2</sup> porostů dřevin /bříza, vrba, akát, trnka, hloh, svída/ rostoucího na pozemku parc. č. 181/120, k. ú. Černý Most, jehož jsou vlastníky a pozemku parc. č. 181/1, k. ú. Černý Most, jehož vlastníkem je společnost LIPNICKÁ REALITNÍ s. r. o., IČ: 24252768, Pelušková 1398, Praha 9 – Kyje, PSČ 198 00 a na základě zjištěných skutečností ODOP ÚMČ Praha 14, v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny a prováděcí vyhlášky MŽP ČR č. 189/2013 Sb., **rozhodl dnešního dne takto:**

### povolit pokácení

300 m<sup>2</sup> porostů dřevin /bříza, vrba, akát, trnka, hloh, svída/

na pozemku: parc. č. 181/120 a 181/1, k. ú. Černý Most

vlastník pozemku:

LIPNICKÁ REALITNÍ s. r. o., IČ: 24252768, Pelušková 1398, Praha 9 – Kyje, PSČ 198 00

**termín kácení:** pokácet po nabytí právní stavebního povolení

### Odůvodnění

Dne 27.2.2017 podali [redacted], žádost o pokácení 300 m<sup>2</sup> porostů dřevin /bříza, vrba, akát, trnka, hloh, svída/ rostoucího na pozemku parc. č. 181/120, k. ú. Černý Most, jehož jsou vlastníky a pozemku parc. č. 181/1, k. ú. Černý Most, jehož vlastníkem je společnost LIPNICKÁ REALITNÍ s. r. o., IČ: 24252768, Pelušková 1398, Praha 9 – Kyje, PSČ 198 00. Tím byla splněna podmínka daná § 8 odst. 1 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. ODOP ÚMČ Praha 14 jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody



pisemně dne 28.2.2017 oznámil zahájení řízení ve věci pokácení výše uvedeného porostů dřevin. O zahájení řízení byla písemně informována všechna občanská sdružení s působností na MČ Praha 14. K účasti v řízení se v souladu s § 70 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., nepříhlásilo žádné občanské sdružení. Ve věci pokácení výše uvedeného porostů dřevin bylo na základě předložených podkladů provedeno dne 16.3.2017 ústní jednání spojené s ohledáním na místě. Ústního jednání spojeného s ohledáním na místě se zúčastnili pan [redacted] /zplnomocnění k jednání/. Porost dřevin /bříza, vrba, akát, trnka, hloh, svida/ roste v kolizi s výstavbou rodinného domu. Porost má charakter náletové zeleně bez jakékoliv údržby a dlouhodobé perspektivy. Z hlediska vyhodnocení funkčního a estetického významu nejsou porosty dřeviny bez významu. Porosty dřevin v zastavěném území obce plní funkci ochranou, hygienickou, estetickou, pozitivně ovlivňuje mikroklima a hygienu životního prostředí. Bohužel jeho setrvávání na stávajícím stanovišti není z výše uvedených skutečností možné. Jeho odstraněním se nijak rozvíjející se lokalita domu, z hlediska významnosti a dominance, nepostihne. Bez jakýchkoliv problémů ji nahradí zeleň okolní. Z výše uvedených důvodů tedy nevzniká ani ekologická újma. Porost dřevin bude pokácen po nabytí právní moci stavebního povolení.

Na základě uvedených skutečností a po prošetření předložených podkladů a dokumentace bylo rozhodnuto, tak jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

### Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se můžete odvolat do 15-ti dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí k Magistrátu hl. m. Prahy prostřednictvím zdejšího odboru.



Ing. Markéta Adámková  
vedoucí odboru dopravy a ochrany prostředí

DNE 20.3.2017 PŘEVZALA ODBORU PRAHA [redacted]

DNE 20.3.2017 SE PRAHA [redacted] PŘEDALA [redacted]

PRÁVA NA ODVOLÁNÍ

Rozdělovník:

[redacted]  
Spis

Na vědomí:

[redacted]  
MUDr. [redacted]